
Smlouva č. S - ?.gA.Q/Q//2oz
Smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

1. BACH systems s. r. o.
Se sídlem:
jednající:
IČ/RČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
E-mail:
Zápis u OR:

Olomouc, Hodolany, Holická 31/N, č. p. 1097, PSČ: 77200

60794097
CZ60794097

b
u Krajského soudu v Ostravě dne 30.6.1994, oddíl C., vložka
7219
(dále také jen ,,dodavatel")

a

2. Česká republika
organizační složka
Se sídlem:
Zastoupena:
lČ:
Bankovní spojení:
E-mail:

- Státní oblastní archiv v Praze
státu

Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4

70979391 - neplátce DPH

(dále také jen ,,objednatel")

spolu uzavírají tuto smlouvu.

Článek ll.
Předmět a rozsah plnění

1. Na základě posouzeni a vyhodnoceni dosavadního smluvního vztahu smluvních
stran a na základě odborného posouzení poskytovaného plnění dodavatelem, došel
objednatel k závěru, že k dalšímu zajištění služeb dle této smlouvy může objednatel
uzavřít smlouvu pouze s dodavatelem. Dodavatel byl osloven k podání nabídky
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek v rámci jednacího řízení bez
uveřejněni. Vzhledem k tomu, že nabídka služeb byla odpovídajĹcÍ požadavkům a
potřebám objednatele a současně je ekonomicky výhodná a hospodárná, uzavřely
smluvní strany smlouvu následujícího znění. Nabídka služeb je Přílohou č. 1 této
smlouvy.

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele provoz služby
dálkového zpřístupnění archivních pomůcek v rozsahu, způsobem a v kvalitě
předložené nabídky a stanoveném v ČI. ll. odst. 3. této smlouvy a objednatel se
zavazuje za tyto řádně a včas dodané služby zaplatit dodavateli dohodnutou cenu.

3. Provoz služby zahrnuje:
a) převzetí proprietárních textových dat archivních pomůcek ve formátu podle

l



Smlouva č. S - ...... ... ..
metodického návodu MVSR AS-831/2-2006, která budou do systému dále
průběžně ukládána a aktualizována prostřednictvím administrátorského
rozhraní na bázi vzdáleného přístupu, tedy na stejném principu jako tomu bylo
doposud,

b) převod proprietárních textových dat archivních pomůcek do definovaného
datového formátu,

c) převzetí obrazových dat,
d) úprava obrazových dat do formátu a rozlišení publikačního portálu službou

Mrlmage,
e) uložení upravených proprietárních textových dat archivních pomůcek a

obrazových do datového úložiště Bachdata Repository,
f) převzetí datových souborů určených k dálkovému zpřístupnění formou stažení

ve formátu podle objednatele, uložení do datového úložiště Bachdata
Repository a dálkové zpňstupnění,

g) celkový úložný prostor s kapacitou 100 GB,
h) dálkové zpřístupněnÍ archivních pomůcek a obrazových dat v protokolu http

prostřednictvím prezentační vrstvy Archivní VadeMeCum a služby Mrlmage,
i) propojení dálkově zpřístupněných dat s údaji z celostátní archivní databáze

PEvA v rozsahu a struktuře podle zadání objednatele,
j) možnost exportu dat podle mezinárodního standardu pro popis archiválií EAD

v rozsahu a podobě určených objednatelem ve vzorovém EAD xml dokumentu
obsahujícím konkrétní archivní pomůcku,

k) úpravu grafického vzhledu prezentační vrstvy Archivní VadeMeCum dle
design manuálu objednatele,

l) trvalou provozní údržbu prezentačního portálu,
m) úpravy prezentačního portálu dle požadavků objednatele,
n) hosting celého řešeni na serveru dodavatele s konektivitou do internetu 100

Mbps včetně servisu a údržby.
4 Technická specifikace způsobu ukládáni textových a obrazových dat tvoří přílohu č.

2 této smlouvy.

Článek III.
Základní povinnosti smluvních stran

1. Při poskytováni služeb bude dodavatel postupovat s nevyšší odbornou péči a
v souladu s pokyny objednatele a s obsahem této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že po dobu poskytováni služeb dle této smlouvy poskytne
dodavateli bez zbytečného prodlení potřebnou součinnost, spočÍvajÍcÍ zejména
v odevzdání potřebných údajů a podkladů, že bude tyto údaje a podklady průběžně
doplňovat a upřesňovat, pokud taková potřeba v průběhu plnění této smlouvy
vznikne.

3. Dodavatel neodpovídá za závady a škody vzniklé v důsledku nesprávné obsluhy ze
strany pověřených pracovníků objednatele. Dodavatel neodpovídá za přerušeni
poskytováni služeb dle ČI. ll. této smlouvy v případě vyšší moci, v případě poruchy
na zařízeni dodavatelů energií a služeb (el. energie, telekomunikační spojeni atd.).

4. Dodavatel je oprávněn krátkodobě přerušit provoz služby, zejména z důvodu havárie
a nutné údržby a oprav těch částí systému, které přímo ovlivňují poskytování služeb
dle ČI. ll. této smlouvy, tato doba nesmí být delší než 6 hodin v rámci kalendářního
dne. Dodavatel však vždy v předstihu telefonicky i e-mailem informuje objednatele o
záměru provedeni uvedených činností vedoucích k přerušení provozu služby. je-li

2



Smlouva č. S - ...... .....
provoz služby přerušen v důsledku závady zaviněné dodavatelem nebo rozsah a
podoba poskytované služby neodpovídá smluvnímu ujednáni podle ČI. ll., jedná se o
porušení smlouvy a dodavatel je povinen takovou závazu obratem odstranit a službu
bezodkladně obnovit. V případě prodlení s nápravou delším než 2 pracovní dny se
zavazuje dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu uvedenou v ČI. VIli. odst. 1. a
2. této smlouvy.

5. Objednatelem zjištěné závady, nefunkčnost aplikace nebo některé její části, budou
dodavateli hlášeny telefonicky i e-mailem. Dodavatel nejpozději nás|edujícj pracovní
den informuje objednatele o rozsahu závady a odhadované době potřebné
k opětovnému zprovoznění systému.

Článek lV.
Požadavky na změny a úpravy služby

1. Objednatel formuluje požadavek na změnu nebo úpravy služby el. poštou nebo jej
předloží dodavateli při osobním jednání, o kterém bude učiněn záznam.

2. Dodavatel ve lhůtě do 72 hodin (v pracovni dny) kontaktuje objednatele a navrhne
postup řešení formou písemného návrhu včetně předpokládané finanční náročnosti.

3. Všechny úpravy a změny služeb jsou součástí ceny sjednané touto smlouvou.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za řádně a včas poskytnuté plnění dodavatelem činí za dobu trvání této
smlouvy (48 měsíců) částku ve výši 192.000,- KČ bez DPH, a 232.320,- KČ s DPH
(slovy: dvě stě třicet dva tisíc tři sta dvacet korun českých). Sazba DPH je 21 %.
Uvedené ceny lze změnit jen v souvislosti s úpravou zákonné sazby DPH. Dodavatel
fakturuje každé tři měsíce (čtvrtletně) částku ve výši 12.000,- KČ bez DPH, 14.520,-
Kč S DPH.

2. Fakturu za poskytnuté plnění je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve poslední den
kalendářního čtvrtletí na základě písemného odsouhlasenI provedených služeb,
které bude podepsáno kontaktními osobami obou smluvních stran. Pokud smlouva
vznikne nebo zanikne v průběhu kalendářního čtvrtletí, je dodavatel oprávněn
účtovat jen a|jkvotní část ceny uvedené v ČI. V. odst. 1. této smlouvy.

3. Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne doručeni objednateli. Povinnost
zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
dodavatele.

4. Daňové doklady budou vedle náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o
DPH obsahovat i evidenční číslo této smlouvy. Daňové doklady, které nebudou
obsahovat předepsané náležitosti nebo budou obsahovat nesprávné a chybné údaje
nebo budou vystaveny v rozporu s ustanoveními této smlouvy, je objednatel
oprávněn vrátit. Nová lhůta splatnosti plyne až dnem doručení opraveného nebo nově
vystaveného daňového dokladu.

5. Daňové doklady budou zasílány na adresu sídla objednatele.

Článek VI.
Součinnost, odpovědnost, kontaktní osoby

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli všechny informace, všechny podklady
a písemnosti, které má k dispozici a které jsou nezbytné pro činnost dodavatele dle

3



Smlouva č. S - ... ... .....
této smlouvy.

2. Dodavatel neodpovídá
- za závady vzniklé na základě chybných, neúplných nebo nestandardníchúdajů objednatele, pokud jej na nevhodnost pokynů a chybných údajů

dodavatel upozornil a objednatel stav nenapravil.
3. Kontaktní osoby:

- za dodavatele:

- za objednatele:

e-mail: jiri.vichta@soapraha.cz
4. Kontaktní osoby podle této smlouvy jsou také pověřenými osobami ve věci záruk a

odstraňování záručních vad.

Článek VIl.
Mlčenlivost

Dodavatel se zavazuje zajistit, že osoby, které se budou na plnění podílet, zachovají
mlčenlivost o všech skutečnostech týkajIcích se objednatele, se kterými se seznámí
v průběhu plnění této smlouvy a které nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti trvá i
po skončení platnosti smlouvy.

Článek VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě nefunkčnosti služby nad rámec ustanovení ČI. Ill. v rozsahu 12 až 24 hodin
v rámci pracovního dne náleží objednateli smluvní pokuta ve výši 300,- kč za každý
i započatý den.

2. V případě nefunkčnosti služby nad rámec ustanovení ČI. Ill. v rozsahu 24 a vÍce hodin
v rámci pracovního dne náleží objednateli smluvní pokuta ve výši 500,- kč za každý
i započatý den.

3. Ustanovení ČI. VIII. odst. 1. a 2. neplatí, pokud ke znefunkčnění služby dojde
v důsledku vyšší moci.

4. Smluvní pokuta ná|ežejÍcÍ objednateli dle ČI. VIII. odst. 1. a 2. této smlouvy bude
realizována vystavením daňového dokladu objednatelem. Doklad bude zaslán
dodavateli k úhradě, se splatností do 14 dnů od data doručení povinné smluvní
straně.

5. Za prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené
nařízenIm vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky. Objednatel není v prodlení, pokud platba podle
této smlouvy byla odepsána z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu dodavatele
nejpozději poslední den splatnosti příslušné faktury nebo v případě, že objednatel
fakturu vrátí v důvodu, že neobsahuje náležitosti či skladbu odpovÍdající požadavkům
této smlouvy nebo v souvislosti s reklamací vad poskytovaných služeb.

6. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů od doručeni platebního dokladu povinné smluvní
straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu povinného
ve prospěch účtu oprávněného.

4



Smlouva č. S - ...... .....
Článek IX.

Další ujednáni

Rozsah a kvalita poskytovaných služeb budou vyhodnocovány při společných jednáních
objednatele a dodavatele. Tato jednání proběhnou na základě výzvy objednatele či
dodavatele.

Článek X.
výpověď'

Každá ze smluvních stran může smlouvu jednostranně písemně vypovědět bez udání
důvodu s třhněsiční výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne měsíce
bezprostředně nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé smluvní straně, nejdříve však po
uplynutí prvního (l) roku platnosti této smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.
2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v
souladu s citovaným zákonem uveřejnit objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízenI na ochranu
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

4. Účinnosti smlouva nabývá okamžikem zápisu do Registru smluv. Uveřejnění v
Registru smluv zajistí objednatel.

5. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců (4 roky).
6. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden.

Datum podpisu' 2021 -09- 6

za objednatele

l

za dod atele

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 Nabídka služeb
Příloha č. 2 Technická specifikace pro ukládání textových a obrazových dat

5



Smlouva č. S - ... ........

Příloha č. 1

Nabídka služeb

Nabízíme Státnímu oblastnímu archivu v Praze zajistit provoz služby dálkového
zpřístupnění archivních pomůcek způsobem stanoveným v ČI. ||. odst. 3. stávající smlouvy

č. s - 30/a5101/2015, a to za stejných finančních podmínek.

Olomouc, dne 23. 7. 2021

r"l

6



Smlouva č. S - ...........

Příloha č. 2

Technická specifikace pro ukládání textových a obrazových dat

1. Textová data
Textová data archivních pomůcek ve formátu předepsaném metodickým návodem
MVSR AS-831/2-2006 budou ukládána určenými pracovníky objednatele na technické
prostředky dodavatele prostřednictvím protokolu SSH (SCP).

2. Základni struktura pro ukládání dat kopíruje počet archivních pracovišť' podřízených
SOA Praha. Úložiště bude obsahovat 13 adresářů, kde každý jeden z nich bude určen
pro konkrétní pracoviště.

3. Při ukládáni obrazových dat musí objednatel zabezpečit metaúdaje potřebné
k identifikaci obrazového materiálu a jeho správné zařazení do systému

4. Základními podporovanými grafickými formáty pro zpřÍstupněni, které budou systémem
přijímány a následně zobrazovány pomocí nástroje zoomifý jsou formáty tiff a jpeg.

5. Dokumenty v jiných formátech nebudou systémem zobrazovány, ale pouze nabídnuty
ke stažení nebo uložení na technické prostředky konkrétního uživatele.

7



»


